ДОГОВОР № ______
на проведение оценки

г. Москва

                  __.11.2011 г.
Гр __________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, и Общество с ограниченной ответственностью «Финансовый Альянс», в лице Генерального директора Подойницыной Ирины Юрьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В порядке, установленном настоящим Договором, Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по оценке Объекта оценки (далее – «услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить такие услуги.
1.2. Право на проведение оценки Объекта оценки, предусмотрено ст. 6 Федерального закона от 29.07.1998 г.  N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
1.3. Наименование Объекта(ов) оценки, вид стоимости, имущественное право на Объект(ы) оценки, цели и задачи оценки, дата(ы) определения стоимости и сроки проведения оценки, иные существенные условия проводимой оценки согласовываются Сторонами в Задании(ях) на оценку, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение(я) к Договору, далее – Задание на оценку).
1.4. Результатом проведения оценки Объекта оценки является Отчет об оценке – документ, составленный в письменной форме и соответствующий требованиям ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» № 135-ФЗ от 29.07.1998 г.; Федеральных стандартов оценки: (ФСО N 1), утвержденный приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 года N 256; (ФСО N 2), утвержденный приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 года N 255; (ФСО N 3), утвержденный приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 года N 254, а также стандартов и правил оценочной деятельности общероссийской общественной организации «Российское общество оценщиков (РОО)», утвержденных решением Совета РОО от 20.06.2007 г. протокол № 65, Международных стандартов оценки; других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации.
2. Права и обязанности Сторон

2.1 Заказчик обязан:
2.1.1. Выплатить Исполнителю денежное вознаграждение за оказанные Услуги в порядке, в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.1.2. Предоставить Исполнителю документы и информацию, согласованые Сторонами при подписании Задания на оценку (Приложение к Заданию на оценку), необходимые для оказания услуг по настоящему Договору, а также разъяснения и дополнительные сведения (по дополнительному запросу(ам) Исполнителя) в устной или письменной форме по вопросам, относящимся к предмету настоящего Договора, которые возникли в процессе оказания услуг по настоящему Договору. Факт предоставления документов и информации в соответствии с Приложением к Заданию на оценку фиксируется подписанием Акта приема-передачи документации. Задержка в предоставлении документов и информации, независимо от того, произошла ли эта задержка по вине Заказчика, или без его вины, если это повлечет невозможность завершить оказание услуг, предусмотренных натоящим Договором в обусловленный срок, является основанием для продления этого срока на период задержки.
2.1.3. В случае необходимости осмотра Объекта оценки обеспечить Исполнителю (сотрудникам Исполнителя) право на личный осмотр Объекта оценки, включая фото- и (или) видеосъемку.
2.1.4. Принять результат оказанных Исполнителем услуг в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.1.5. Использовать Отчет об оценке исключительно в соответствии с целями и задачами проведения оценки Объекта оценки, установленными в Задании на оценку.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от Исполнителя своевременного оказания услуг по настоящему Договору и осуществлять контроль за исполнением настоящего договора, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции Исполнителя.

2.2.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях, когда Исполнитель не приступил своевременно к исполнению Договора, либо в других случаях, происшедших по вине Исполнителя, в результате которых дальнейшее оказание услуг стало нецелесообразным, проинформировав Исполнителя не менее чем за 10 (десять) рабочих дней в письменной форме об отказе от услуг Исполнителя, урегулировав сумму выплаты за фактически понесенные Исполнителем расходы и оказанные услуги.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим Договором и согласованным Сторонами Заданием на оценку, предоставить Заказчику Отчет об оценке в согласованный Сторонами срок.
2.3.2. Соблюдать при осуществлении оценочной деятельности требования норм законодательства, указанных в п.1.4 настоящего Договора.
2.3.3. Соблюдать правила деловой и профессиональной этики.

2.3.4. Использовать при оказании услуг информацию, а также собранные самостоятельно сведения.
2.3.5. Обеспечивать сохранность документов, получаемых от Заказчика и третьих лиц в ходе проведения оценки.
2.3.6. Представлять Заказчику информацию о членстве в саморегулируемой организации оценщиков, страховой полис.
2.3.7. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную от Заказчика в ходе проведения оценки, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.

2.3.8. Обеспечивать сохранность документов, получаеммых от заказчика и третьих лиц в ходе оказания услуг по настоящему Договору. В случае необходимости вернуть переданную документацию по акту приема-передачи документации.

2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Применять самостоятельно методы проведения оценки Объекта оценки в соответствии со стандартами оценки.
2.4.2. Получать от Заказчика документы и информацию, необходимые для оказания услуг по настоящему Договору, и согласованные Сторонами при подписании Задания на оценку (Приложение к Заданию на оценку).
2.4.3. Получать от сотрудников и руководства Заказчика разъяснения и дополнительные сведения, необходимые для оказания услуг по настоящему Договору. Объем предоставляемых разъяснений и дополнительных сведений, а также перечень случаев, при которых получение подобной информации необходимо, Исполнитель определяет самостоятельно. Исполнитель вправе обращаться к Заказчику за получением подобной информации, как в письменной форме, так и посредством направления Заказчику (его ответственному лицу) письма по электронной почте либо факса, либо в устной форме.
2.4.4. Запрашивать в письменной или устной форме у третьих лиц информацию, необходимую для оказания услуг по настоящему Договору, за исключением информации, являющейся государственной или коммерческой тайной. В случае, если отказ в предоставлении указанной информации существенным образом влияет на результаты оценки, это указывается в предоставляемом Заказчику Отчете.

2.4.5. Производить копирование и накопление полученной в ходе оказания услуг по настоящему Договору информации при соблюдении условий конфиденциальности, установленных в разделе 9 настоящего Договора.

2.4.6. Привлекать по своему усмотрению на договорной основе к участию в проведении оценки Объекта оценки иных оценщиков, либо других специалистов.
2.4.7. Отказаться от проведения оценки Объекта оценки в случаях, если Заказчик нарушил условия настоящего Договора, не обеспечил предоставление необходимой информации об Объекте оценки либо не обеспечил соответствующие настоящему Договору условия работы.
3. Порядок оказания услуг
3.1. Исполнитель оказывает услуги в срок, согласованный Сторонами в Задании на оценку. По окончании срока оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику для ознакомления Отчет, составленный в соответствии с требованиями настоящего Договора и действующего законодательства РФ об оценочной деятельности.
3.2. В случае необходимости возврата Исполнителем Заказчику полученных для исполнения своих обязательств по настоящему Договору документов и информации, Исполнитель одновременно с Отчетом передает Заказчику документы по Акту приема-передачи документации.
3.3. Заказчик должен ознакомиться с Отчетом, и в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Актов об оказании услуг от Исполнителя подписать их и направить один подписанный экземпляр Акта в адрес Исполнителя, либо в тот же срок направить письменный мотивированный отказ от приемки Отчета и подписания Акта с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения. В случае, если по истечении указанного выше срока от Заказчика не будет получен письменный мотивированный отказ, Акт считается подписанным, а Отчет - принятым.
3.4. При наличии у Заказчика письменных мотивированных замечаний к Отчету, Стороны составляют акт о выявленных недостатках, которые Исполнитель обязуется исправить в согласованные Сторонами и указанные в Акте о выявленных недостатках сроки и предоставить новую редакцию Отчета.

3.5. В случае не полной оплаты услуг в соответствии с параграфом 4 настоящего Договора, Исполнитель вправе не подписывать Отчет об оценке.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты
4.1. Размер денежного вознаграждения Исполнителя за оказанные услуги согласовывается Сторонами в Задании на оценку.
4.2. Выплата денежного вознаграждения осуществляется Заказчиком на условиях, определнных в Задании на оценку (Приложение к Договору).
4.3. Размер денежного вознаграждения за услуги Исполнителя не зависит от итоговой величины стоимости Объекта оценки.

4.4. В случае оплаты Заказчиком услуг в безналичной форме, обязанность по оплате считается исполненной Заказчиком с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. В случае обнаружения дополнительного объема работа в ходе оказания услуг по настоящему Договору, размер денежного вознаграждения, определенный в Задании на оценку может быть увеличен по согласованию сторон, о чем составляется Дополнительное соглашение к Договору. В случае отказа Заказчика от подписания данного дополнительного соглашения, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от дальнейшейго оказания услуг.
5. Сроки оказания услуг
 5.1. Началом оказания услуг Исполнителем по настоящему Договору считается день, следующий за днем предоставления Заказчиком информации в полном объеме в соответствии с п.2.1.2 и п.2.1.3 настоящего Договора.

5.2. Оказание услуг Исполнителем производится в срок, согласованный Сторонами в Задании на оценку.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. Исполнитель несет административную или уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством за:
 - фальсификацию результатов оценки;
 - несоблюдение принципов независимости;
 - несоблюдение условий конфиденциальности оценки.
Исполнитель несет ответственность в соответствии с законодательством РФ за нарушение конфиденциальности информации, ставшей ему известной в связи с оказанием услуг по настоящему Договору.

6.3. В случае нарушения Заказчиком своих обязательств по оплате услуг Исполнителя, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) % от стоимости услуг, согласованной в Задании на оценку, за каждый день просрочки платежа, но не более 20 (двадцати) процентов от стоимости услуг.

6.4. Исполнитель вправе не приступать к исполнению своих обязательств по настоящему Договору либо задержать начало их исполнения в случае не поступления на расчетный счет предоплаты согласно п.4.2 настоящего Договора.

6.5. Штрафные санкции по настоящему Договору применяются только при наличии письменной претензии, направленной одной Стороной в адрес другой Стороны. Направление такой претензии является правом, но не обязанностью Стороны.

6.6. Убытки, причиненные Заказчику по настоящему Договору, или имущественный вред, причиненный третьим лицам вследствие использования итоговой величины рыночной или иной стоимости Объекта оценки, указанной в Отчете, подписанном оценщиком или оценщиками, подлежат возмещению в полном объеме за счет страховой компании.

7. Сведения об Исполнителе

7.1. Оценщики (сотрудники), которые будут проводить оценку:
–
Подойницына Ирина Юрьевна, включена в реестр оценщиков Российского Общества оценщиков за регистрационным № 005570 от 07.04.2009 г., застрахована в ООО "Росгосстрах-Столица", страховой полис № 11/10/134/933 от «31» марта 2010 г., страховая сумма – 300 000 (триста тысяч) рублей;

-  Рудакова Елена Михайловна, включена в реестр оценщиков Российского Общества оценщиков за регистрационным № 02542 от 01.01.2008 г., застрахована в "Росгосстрах", страховой полис № 7/10/134/933 от «29» декабря 2010 г., страховая сумма – 300 000 (триста тысяч) рублей;

- либо иные лица, привлеченные Исполнителем в соответствии с п.2.4.6 настоящего Договора.
7.2. Обязательная гражданская ответственность Исполнителя застрахована в ООО "Росгосстрах", полис страхования гражданской ответственности № 84/10//134/933 от 10 ноября 2010г. сроком действия до 23 ноября 2011г.; страховая сумма – 5 000 000 (пять миллионов) рублей.
7.4. Дополнительная ответственность, а также порядок и основания наступления дополнительной ответственности определены в полисах страхования гражданской ответственности оценщиков (сотрудников).
7.5. Исполнитель является членом Российского Общества оценщиков. Место нахождения: г. Москва, ул. Новая Басманная, д.21, стр. 1, что подтверждается Свидетельством об аккредитации при РОО и включении в реестр оценщиков и оценочных фирм РОО № 0964/77-1111/06 от «24» июля 2009 г.; Свидетельством о членстве НП «Партнерство РОО» № 910 от «24» июля 2006 г.
8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. В случае невозможности исполнения настоящего Договора по вине Заказчика, срок действия настоящего Договора, а также срок сдачи Отчета об оценке, могут быть перенесены на определенный Сторонами срок, но не более чем на 30 рабочих дней.

8.3. В случае обстоятельств, возникших по вине Заказчика, препятствующих исполнению настоящего Договора Исполнителем, в срок, определенный Сторонами согласно п. 8.2. настоящего Договора, Договор считается прекращенным в связи с односторонним отказом Заказчика от Договора, что влечет последствия, предусмотренные в п. 8.5. настоящего Договора.

8.4. В случае одностороннего отказа Заказчика от выполнения обязательств по настоящему Договору, Заказчик обязан оплатить фактически понесенные затраты Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора.

9. Конфиденциальность

9.1. Исполнитель обязуется сохранять конфиденциальность полученной информации, за исключением общедоступной, связанной с исполнением Договора, и той, предоставление которой предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Исполнитель обязуется обеспечить соблюдение требований конфиденциальности третьими лицами, привлекаемыми Исполнителем на договорной основе к участию в оказании услуг по настоящему Договору.

9.3. Стороны договорились, среди прочего, считать сведения о стоимости услуг Исполнителя по настоящему Договору коммерческой тайной, не подлежащей разглашению без письменного согласия другой Стороны.

9.4. Режим конфиденциальности информации не распространяется на информацию и документацию, передаваемые Исполнителем третьим лицам, привлеченным согласно п. 2.4.6 настоящего Договора.

10. Форс-мажор

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, введение чрезвычайного положения в регионе стороны, пожар иной несчастный случай, стихийное бедствие, региональная или национальная забастовка (локаута, бойкота, блокады), федеральные и региональные нормативно-правовые акты, вступление в законную силу которых делает невозможным выполнение Договора. Данный перечень является исчерпывающим.

10.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.10.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна в течение 3 (Трех) календарных дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.

10.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.10.2 Договора, если только невозможность извещения не вызвана действием обстоятельств, указанных в п.10.1 Договора, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

10.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п.10.1 Договора, срок выполнения Стороной обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия, но не более одного месяца.

10.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.10.1 настоящего Договора и их последствия продолжают действовать более одного месяца, Стороны имеют право на одностороннее расторжение Договора.

11. Порядок разрешения споров

11.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, возникающие по мере исполнения обязательств по настоящему Договору, были урегулированы путем переговоров.

11.2. В случае получения претензии любая из Сторон обязана в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты ее получения рассмотреть претензию и представить другой Стороне предложения по ее урегулированию с указанием сроков урегулирования.

11.3. В случае если Стороны не придут к согласию по спорным вопросам, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

12. Заключительные положения

12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

12.2. Все уведомления, письма и иная документация, направление которой предусмотрено настоящим Договором и Приложениями к нему, направляется в письменной форме по адресам, указанным в разделе 13 настоящего Договора.

12.3. Допускается направление документации с использованием электронной, факсимильной и/иных видов связи, позволяющих достоверно установить, что соответствующая документация исходит от направившей ее Стороны. Такая документация признается Сторонами надлежащим подтверждением волеизъявления соответствующей Стороны. Документация, направленная отличным от письменной формы по адресам Сторон, указанным в разделе 13 настоящего Договора, должна быть подтверждена в порядке, согласованном Сторонами в п.12.2. настоящего Договора. В случае расхождения информации, направленной в соответствии с п.12.2. и п.12.3. настоящего Договора, преимущественную силу имеет документация, направленная в порядке, предусмотренном п.12.2. настоящего Договора.

12.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне.

13. Подписи и реквизиты сторон

	Гр. ___________________________

Зарегистрированная(ый)  по адресу:
______________________________

паспорт: _____________________

тел: _________________________
	ООО «Финансовый Альянс»

Юридический адрес: 125047, г. Москва,

ул. Чаянова,  д. 12, к. 7.

Почтовый адрес: 127131, Россия, Москва, Правды ул, дом № 24, строение 4, офис 301.

ИНН 7710572189,

тел.: (495) 648-64-60, 225-22-78, 924-90-33.
Р/с 40702810700040000128 в Филиал "Московский" ОАО "БАЛТИНВЕСТБАНК",

БИК 044579705, к/с 30101810800000000705
Сайт: www.fin-a.ru

	___________________

	Генеральный директор

__________________

Подойницына И.Ю.

М.П.